lectionibus vtile. Quò facilius conteratur, in calido sicili sole siccari oportet, celeriterq; versari. Vrinam mouet radix ex passo pota.

Crocomagma. CAP. XXVI.

Crocomagma fit expressis vnguenti croceni odoramentis, & in formas digestis. Optimum est odoratum, modicè myrrham olè, graue, nigrum, ligni expers, laue, subamarum, quod madefactum croci colorem reddit, gustatumq; vehementer dentes ac linguam inficit, multis durans annis: quale est quod à Syria defertur. Habet suas vires ad delenda, quæ caliginem oculis obuersant; vrinam cit, calfacit, concoquit, & emollit. Vires croci proportionè quadamtenus representat: quandoquidem plurimam croci partem sibi Crocomagma vendicat.

Helenium. CAP. XXVII.

Helenium folia habet verbasci angustioris folij, asperiora, oblonga: caulem quibusdam in locis non emittit: radicem subalbida, interdum subrusam, odoratam, subacrem, vegetam, magnã: ex qua agnate propagines liliorum, aut ari modo seruntur. Montanus, vmbrosis, & siccis locis prouenit. Foditur æstate radix, particulatimq; dissecta siccatur. Potum radicis decoctum menses, & vrinam tict. Ipsaque in eclegmate ex melle prodest tussi, orthopnoeæ, ruptis, conuulsis, inflationibus, & serpentium morsibus. In summa excalfaciens est. Folia eius

ex vna

ex vino cocta vtiliter ischiadicis illinuntur. Helenij radix & stomacho vtilis est in passo codita: si quidem salgamarj paululū siccata eam, mox decoctam, & frigida aqua madefactam, in sapā conijciunt, & ad vsus recondunt. Trita, potaq; ad cruentas excreationes efficax est. Alterum Helenij genus in Aegypto gigni Crateus tradit. Herba est cubitalibus ramulis, serpylli modo per humum repentibus: folijs lenticula circa ramos, sed longioribus crebriq;: radice pallida, digiti minoris crassitudine, per ima tenui, superne crassiore, cortice nigro. Nascitur in maritimis collibusq;. Radix vna in vino epota, contra serpentium ictus auxiliatur.

Omphacinum & omne oleum.

CAP. XXVIII.

Oleum: quod ex immaturis oliuis exprimitur, ad multos vsus recte valetibus accommodatissimū est omphacinū id appellatur. Praestat recens, odoratū, quod nō mordeat. Tale vnguentorū cōpositionibus idoneū intelligitur. Stomacho vtile est, quod astringat: gingiuas cōtrahit, dentes firmat, si contineatur in ore: sudores cohibet, quō autē vetustius, ac pinguius, eō ad medicamenta aptius est. Et vt reliqua in cōmune dicantur (omne oleū caisfacit: emollit ventrē, & perfectiōibus corpus tuetur, ipsumq; proptius

ad

ad obeūda munera reddit, aluū emollit, vlcera-
 tiū medicamentorū vires permistū hebetat: con-
 tra venena datur assidue potū redditūq; vom-
 itionibus: soluit aluum hemina mensura cū parī
 ptisana succo aut aqua potum: ad tormina cali-
 dū simul decocta ruta tribus sextarijs in potu
 datur: ventris animalia pellit: idē maximē ilei
 intestini morbo laborātibus infunditur. Vetus
 magis calfacit, & vehemētius discutit: oculorū
 claritati subtilū confert. Si vetusti nō sit occasio,
 in vase decoquitur ad mellis crassitudinem, vt
 vetustatem representet.